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ROBERT NOWECI< 
RADNY POW/ATU CROOZ/SKIECI 

Grodzisk Mazowiecki, 19.03.2026. 

SZ. P. 

Starosta Powiatu Grodziskiego 

Marek WieżbicIti 

wraz z Zarządem Powiatu 

za pośrednictwem 

Sz. P. 

Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego 

Sławomira Kamińskiego 

INTERPELACJA 

Na podstawie paragrafu 21 Statutu Powiatu Grodziskiego, zwracam się z interpelacją w sprawie 

realizacji inwestycji w postaci ścieżki pieszo-rowerowej lub chodnika na odcinku drogi powiatowej nr 

3833. 

Niniejsza interpelacja tyczy się odcinka od granicy z Gminą Błonie w miejscowości Bronisławów, do 

potencjalnie skrzyżowania z ulicą Sadową(miejscowość Boża Wola), jednak szczególnie do granicy 

miejscowości(okolice znaku "Bronisławów"). Ze względu na wzrastającą z roku na rok gęstość 

_zablliiowania,~wi~zaj~ą się liczbę mieszkańców - a tym samym także wzrost przejazdów 

samochodów na powyższym odcinku~ odcinek ten staje się corazbaroziejniehezpieczny(zwłaszcza vv 

okolicach zakrętu na wysokości skrzyżowania z ulicą Bajkową, gdzie ostry kąt często prowadzi do 

sytuacji zagrażających życiu). Szczególnie narażeni są piesi, którzy ze względu na brak chodnika lub 

ścieżki pieszo-rowerowej ( ewn. ścieżki rowerowej z dopuszczonym ruchem pieszych) muszą poruszać 

się poboczem, nierzadko wąskim, a miejscami również jezdnią. Sam odcinek z roku na rok staje się 

coraz bardziej ruchliwy. W godzinach porannych, gdzie jednocześnie poboczem poruszają się dzieci, 

zaś jezdnią wiele osób dojeżdżających do wjazdu na autostradę, droga jest szczególnie niebezpieczna. 

W powyższej sprawie z pismem dt. realizacji jednej z wymienionych wyżej inwestycji zwracał się 

Sołtys Miejscowości Bronisławów (Pismo BRP.152.1.2024), w sprawie której podjęto uchwałę nr 

579/LXVII/24 w dniu 28 marca 2024 roku przez Radę Powiatu Grodziskiego oraz wydano 

Zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji(FZ.0023.6.24) z dnia 15 maja 2024 roku. Mimo zawartej 

w ostatnim piśmie deklaracji ,!przypadku ogłaszania kolejnych konkursów na dofinasowanie inwestycji 

drogowych, związanych z budową ścieżek pieszorowerowych, będziemy o nie wnioskować" - od dnia 

objęcia przeze mnie mandatu radnego(tj. 7 maja 2024) według mojej najlepszej wiedzy, nie składano 

wniosków dt. w.w. odcinka. 

W trosce o bezpieczeństwo, ale także potencjalne przyśpieszenie decyzji władz powiatu dt. realizacji 

powyższej inwestycji, Pan Sołtys zdecydował się na zbiórkę wstępnych deklaracji akceptacji/nie 

budowy chodnika wzdłuż ulicy Turkusowej(tj. w.w. fragmentu drogi powiatowej) w przypadku gdyby 

takowa inwestycja rozważana byłaby przez powiat. Spośród właścicieli wszystkich 14 posesji 

znajdujących się na danym odcinku, jedynie jedna osoba wyraziła swój sprzeciw, co ukazuje, że proces 

potencjalnej inwestycji byłby zdecydowanie szybszy w realizacji w kontekście uzgadniania planu 

inwestycji, niż analogiczny odcinek chodnika na tej samej drodze powiatowej, jednak w miejscowości 

Regów(lista podpisów zamieszczona w oryginale do interpelacji w załączniku. 



ROBERT NOWECiC 
RADNY POWłATU GRODZISKlEG 

Zwracam się tym samym z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji: 

1) Czy w okresie podjęto jakiekolwiek działania mające na celu realizację uchwały? W szczególności 

zapisu dt. rekomendacji podjęcia działań mających na celu podniesienie bezpieczeństwa na ww. ulicy. 

2) Czy składano wnioski dt. dofinansowania realizacji projektu chodnika/ścieżki pieszo-rowerowej lub 

ścieżki rowerowej z dopuszczonym ruchem pieszych w okresie od dnil4 maja 2024 roku do dnia 18 

marca 2026 roku? Jeśli tak - w jakich programach? 

3) Czy powiat szacował łączny koszt inwestycji(Wykup gruntów, Koszty Administracyjno-Techniczne, 

jak i sama bezpośrednia realizacja?) Jeśli tak - jaka byłaby ich wysokość, biorąc pod uwagę scenariusz 

realizacji do skrzyżowania w Bożej Woli, a jaki jedynie w miejscowości Bronisławów. 

4) Czy władze powiatu rozważają realizację powyższej inwestycji w 2026 roku? 

Z wyrazami szacunku, 

Robert Nowecki ./ 

Radny Powiatu Grodzis . e(o 
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